bilis vrides fuit tuc tam pcpit eger mod t fcti
nae aliud si variole facti de genere carri quaz egref
lio e apparitio tardant. Et plurimicorū q movent
per variolas moventur pefo caner finaria. Et qñq
moventur per calum virtutis cū ratura inefimoz
et fluxu vctris. Et cū videris violaceas de variolis
et mobillo pfundari: micicias q superueniet egro
et moventur. Et qñ fctinat ad mungēdū sanguines
succedit ei vna nigra tunc e moventur pcpit qñ e
allic calus virtutis. Et fluxus ventris viridis san
guineus aut lotius non cum calu virtutis e albu
mera e aliquid de variolis et mobillis. Et multo
tūc quidem variolarum homo duabus vicibus qñ
aggregatur materia ad expellēdū bis. Et coloris
plurimum sunt variole quaruz boz oz in facie et pe
ctoz et ventre sunt plus qñ in cruribus et pedibus et
sunt male et significat materā grossam que nō ex
pellitur ad extremitates.

De signis apparitionis variolarū La. viij.

Quandoq antecedit apparitionē variola
ruz dolor dōz et paritio nate tūmōz in
sonō: et pncipio vehemens in mēbas cor
poxoz: et grauat colō: et rubedo in colorē faciei et
oculi: et lachrymē: et inflāmatō: et multū dō alicū
et salus cum constrictōne anhelitus: et rauedo vo
cis: et grossitudo spūi: et grauat capitis: et dolo
r capitis: et cafacoz: et efficcatio ois: et angustia: et do
lor in gutture et pectoz: et tremoz pedis apud re
supinationem et declinationem ad ipsam: et cū hoc
soto febraz condusa.

De morbillis La. viij.

Lias q morbillus omnis e variola cho
lerica. Et nō est differentia inter ea ambo
ia plurimo reliquā dispositionū nisi qz
morbillus e cholericus: et q ipse e m' nona quanti
tatis et quā ipse non pertransit cutē: et nō est ei ali
tudo de qua curetur pprie in pncipio sui. Variole
q in pncipio sue apparitionis e emittit et aliu
dor: et morbillus e minor variolis et min' accidit oca
lo q variole. Et signa apparitionis eius ppxima
sunt signis apparitionis variolarum: verū lachry
me in co sunt plures et angustia tūstatio vehemen
tio: et dolor dōzū minor qñ causa eius in variolis
est repletio sanguinea et extendēs venaz postquam su
per dōzum: nā generatio variolarū est ppter vehe
mentis in alitē sanguinis corrupti pauci. Et mor
billus fm plurimum egreditur subuo et variolē ali
quid post aliquid.

De signis salutis eius La. ix.

Sunt sicut signa salutis variolarū. nā ille q
est velocis pccisionis et apparitionis et ma
turationis e salu': et durus et viridis vio
lacens e malus. et qui e tarde maturationis frequē
tis syncopis et angustie est perniciosus. Et q occulta
tur pteri subito e malus faciens syncopiam.

De cura La. x.

Prout in variolis ut incipiat et extrahat
sanguis sufficienter cū conditiones fuerit
et similiter si morbillus fuerit i repleto san
guine: et spacū illius e vsq ad. iij. Sed qñ pcedit
variola nō oportet tūc ut administrat pphonia nisi
inueniantur vehementia repletio et dominiā mate
rici: tūc ei phlobotomei quātitate que exsiccat. et dō
ueniētis quidē quod in hac administratur egru
dine est phlobotomia. et si phlobotomei vena nāsi
conferit inuamentū fluxus sanguinis narium. et tūc
tur ptes superiores a malitia variolarum et e facili
super infantes. Et qñ necessaria e phlobotomia et
nō phlobotomia iterū complectitur super ipm
corruptio extremitatis. Et similiter timetur qñqz si
mīle illi sup illuz cuius affidatur extincio et ventr
soluitur. Et oportet ut fiat i eis cibatio in primis cū
eis in quibus est confortatio cū repercutiōne et ex
tinctione obiqz constrictōne nature et inspissatiōe sa
guinis: sicut quod fit de mīubis cum tamarindis et
castisat. et cū eo qd fit ex baculis imaturis et ex len
tibus pparatis et infidebegi et lenificatio vehemens
et siluer oportet ut sint casz istis tamarindi et que eis
conueniūt. Et ab' fact' ex cucurbita et melon et alra
kinimo oportet ut natura lenis in pncipio: et sit i
tentio in eis qbus lenitur tamarindi. Et si non obe
dit cū eis additur sup eos siracoz cū faciliare et can
tela et teremibin aut infusio pūnoz. Et cōfert qñqz
si in potu deur in pncipio apparitionis vesigiōz va
riolarū pondus. 3. iij. de rob dactuloz siluestrium
cū vino de troscitō cōstans: et sirupus de ocellis
imaturis est vehemens inuamentū in buisimodi bo
ra. Cū ergo pertransit egritudo diem secūduz et
incipiunt variole apparere tunc fortasse erit infri
gatio causa ctronis magni ex eo q retinet superflu
tatem interius et delatione eius super membra p
cip alia et fortasse non sit eis possibile pcedere et ap
parere. Et accidit inquietudo et angustia. Et fortasse
accidit nauca: imo oportet ut inueni superfluatates
in huiusmodi dīp ositione cum eis que faciūt ebri
lire et aperūt opilationē sicut feniculi et apuz cum
zaccaro et succus eozū: aut decoctio radicuz et sem
inum: et fortasse odorat aliqd de croco. et aq sicuum
est bona valde. sicut eni sunt vehemens expulsiōis
ad exteriora: et illud e vna de causis emationis a no
cumēto carum. Et de illis q cōferūt valde in h
iusmodi hora e ut sumā lace ablate. 3. v. lentum
excoctatari. 3. vij. dragagāni. 3. iij. deinde coquan
tur cuz lib. 5. aque vsquequo remanet qtra lib. vj.
et dē in potu. Et de illis que sunt vehemens iuua
menti ad faciendum aperire variolas est ut suman
tur sicuum citrinari. 3. vij. lentū excoctatari. 3. iij.
lace. 3. iij. dragagāni sic feniculi ana. 3. ij. decoquā
tur cum lib. 5. aque donec remaneat ex ea fere tertū
et coletur et deur in potu de ea: expellit enī calidū
tem a partibus cordis et phibet pulū cordis. Et oz
ut nō appropinquet ei in hac hora oleuz aliqd oino.
Et oz ut regat et clōgetur ab aere frigido et ppe i hy
eme: et fiat cū illo illud qd fit cū sudant. frig' emus

opilat poros et redire facit materias retro. Et mult
indio potus a que frigide ai. nūc et utrosque in do
mo veni mala sunt valde. Et fortasse phfonia e ma
lapoplea q expellit et puerit illud qd pcedit qre ca
neal p' duos dies aut tres. Et qñ accidit ex coopu
ra et calfacōe quasi syncopis: aut accidit syncopis:
tunc necessariū est regimine aeris q attrahit et reuer
fit ad odores canfore et sandalo: et si nō fuerit exca
lacio qñ detegatur corpus domi veni aut aeri fri
gidio paulatim fiat. et filr qñ adiuozū est cū calfa
cōne aut dimissioe infrigidationis. Et qñ incipiūt
erire et nō inuenitur cum exitu carū alleuatio: imo
inuenitur caliditas inflata et lingua ad nigredinem
deducit: nūc caue ne calfacias. Et oportet ut in alie
nes ab habentibus variolas et morbillū emulsiōne
mē ventris. in hoc enī est timor constrictiois anbe
litis subitō: et q accidit fluxus ventris malus et mi
cuis sanguinis. Et in fine eius oportet ut pseruet na
tura et abicit loco lentum sicut sunt lenib' dicitis
duabus curationibus cū rmonatōne aque: et loco
lentum almazar cum tamarindis et lenibus frigi
dis acetosis et aqua granatoz et sumach et cresta et
his similibus. Medici aut ingrossantes sangui
nem et infrigidantes ei et phibentes ei ab ebullitio
ne q in imio precipitūtur sunt sicut rob rbes et acre
fia et aqua fructū frigidoz et sirupus alcoz ppropie
et sirupus alteca et sirupus de iuniar. Et sirup' qui
dem alcoz habet descriptiōes plures quas dixim'
in antidotario: et dicemus hic descriptiōe fontem
mirabilē: et est illa que fit cū aqua lacis acetosi te
rai et vms a' est vehemens valde. Descriptio hec
est: Sume rob alcoz partes. ij. si autem non fuerit
ibi presens: accipe alcoz et fac ferrare ipsum et acci
pe ferraturam eius aut mole ipsum et misce molu
tum eius cum medietate sui de sandalis in: aceto di
stillata aut in aqua acrete pure dicub' aliquoz: de nō
decoquantur in eo decoctione cū faciliare cū longi
tudine donec dissoluat: deinde expamant et sumaf
de succo: et quanto acetiū aut aqua acrete est pl' tan
to est melius. deinde sumatur aqua ad og abstracto
butro mūdificata a sua calēitate ad og: aut cum co
latione vltima que fit dimittendo residere aut cū de
coctione sicut est decoctio aque calēi donec separē
aqueofitas: deinde sumatur farina ozdei: et fiat ex ea
et aqua lacis acetosi foca: et fiat acetosum illud foca
dande coletur postea sumatur illud foca: et sit in eo
de subitili aqua oz. et fiat acetosum: et quāto plus iue
ratur tanto est melius. Sumant ergo de eo ptes. 7.
et sumatur aqua piroz de sceni et aqua cydonioz
acetoz plime aq et aq gnatoz acetoz et aqua po
moz acetoz plime aq et aq alzarur et aq limoni: et
aqua pūnoz acetoz et aq dactuloz in primis: cū
incipiūt apparere exp' resoz et aque alcoz recentis et
aque moz de sceni que nō maturantur integre et
aque ch' ysonulo zimauroz acetoz: et succi acre
te et succi rbes et succi p' exuoz pūis et succi rose q
sic et succi nensaris et succi viol. onūmū an. tertiam
partis vnius et succi acetosaris cū r. succi acetosi

tatis citrangul' an. duas tertias partis vnius: succi
coxiandri et lactuce et folioz p' paueris humidū: et en
diue et portulace an. quartam partis vnius: succi fo
lionū salici folioz malo: et folioz piro: et folioz al
zarur et folioz ro. et folioz virge p' astonis an. quartā
pns vnius: succi barbe hirci. et ro. siccarū et nensar'
sicci et succi berberis sicci: et le. endiue et leninis lactu
ce et balaustrari et nensaris an. medietatez decime
partis vnius: et succi mēte humide lecti partis vni
et succi berberonū humidoz medietatem partis
aggregatur medicie et succi et componantur super
ignem et ponitur in eis de lenibus partes quatio:
et de ozdeo excoctato ptes. ij. et de sumach partes
ij. et de granis granatoz partes. iij. et decoquā oia
ad ignē donec remaneat medietas: deinde dimittat
donec infrigidet et cōfricat foam et coletur et sumatur
de canfoza ad omne pondus. ccc. 3. pondus an. l.
et teraf canfoza et puluerigetur sup radicez cucurbitē
aut kumie: et hūdat sup ea medicina cū faciliare: de nō
liget caput ei' cū re vepc. mētis fortitudinis: deinde
ponatur sup pmas donec sciatur qz foastan feruet
et concutatur et ponatur in vitreata et stringat caput
eius vt non perdatur canfoza et lenetur. et dōsis. eius
sit vsq ad. 3. x. Et de hominibus est qui ponit in ea
spice. 3. 35. et leninis feniculi et anisi et ciperi et pipis
partes equales fm quantatem que ei videtur. Et
quando egrediuntur variolē cū complemento et
pertransit septimus et apparet in eo matratio: nūc
necesse est vt rumpantur cum acubus de auro et au
feratur humiditas cum corto. Saliū autem ne
cessaria est et cum volueris salire: tunc longa salitō
nem ab eis quas erupisti de magnis dolozosis ex. p
pinquo: illud enim facit dolozem: imo salū illas qz
sunt ppter eas: et dimute claudens cum corviam ozi
ficiozum suo: donec sugant sale m suum: et nō sa
liantur ante complemento maturationis. illud enī
fozalle facit accidere dolozem vehementem et apo
stem. Et salitio: quidem est res que est necessaria
postq maturantur: et illud quidem fit cum aqua sa
lis in qua est virtus croci. Et si aqua illa est aqua ro
tunc est melius. Et aqua in qua decoquantur rana
ricus et lenes et rose: deinde salū est vltima et propie
si ponuntur iterum in ea canfoza et sandali. hec emis
salitio matura et exliccat et facit cadere cum veloci
tate. Et suffumigatio cum tamarisco est inuaria val
de. Et in hyeme oportet vt applicetur egr' incensio
ni ex tamarisco. Et quando variolē sunt vehemen
tis humiditatis: tunc necessaria est suffumigatio cū
myrto et folijs eius. Et de regimine bono apud ma
turationem variolarum paruarum et magnam: velti
tatem exsiccationis earum est vt domiat patēs va
riolas super farina rizi et mūz et ozdei et sabarum. et
magis conueniens est vt ponas ipsam implentem
calcire que sit rara in qua penetret virtus. Et solia
cap' rēsi sunt bona in hoc et oleuz malum est in hac
hora: quoniam prohibet exsiccationem: et qñ inci
piunt variolē exsiccare tū oportet vt lintat sup eas ex
medicinis p'dictis cū virtute croci. Et qñ accidit ex

varios. vicia: sicut vnguenti albi et prope pmitra...

De observatione morborum et defensione eorum a nocu...

Quia que oportet custodiri a nocu...

variola: sunt sicut gutta et oculus et pres...

De eradicatione vestigiis variolarum. Ca. xij.

U hoc quod loquimur vice alia cum loquimur...

na et sarcocolla et semen melonis et coctus et...

De febribus apostematibus. Ca. xij.

Quia scilicet dispositiones febrium que sequuntur...

Et vehementiores quidem febres sunt ab apo...

Et differuntur febres eorum in longitudo...

Febres est debilioz. Et non emanantur iste febres...

De signis earum et ipsarum indicibus. Ca. xiiij.

Quia febribus et apostematibus intrinsecis in...

Quia scilicet dispositiones febrium que sequuntur...

citatem tincture prope declinationem materiam ad apo...

De cura earum. Ca. xv.

Ratio hanc febriem curatio febrium acuta...

De dispositionibus febrium compositarum. Ca. xv.

Febres que componuntur ad invicem. Quia...

Et tunc quod est medico scientia significationes...

Et cum componuntur febres diuerse sicut hemi...

pullus a dispositione sua in ea et significat ipsam. et remittitur quandoque causa crisis res quarum consuetudo fuit ut euacurentur aut fluxus mensuratus aut hemorrhoidarius aut fluxus vetricis et significat quod motus eius vadit e contrario in parte. Et signa noturna diurnis sunt vehemensiora: et causa in hoc proculdubio vi sit est quoniam materia facies egritudinis augetur accedens et significatio eius causa sui motus.

Et diuersificatur aut propter diuersitatem materice aut causa diuersitatis motus: et diuersitas quidem causa diuersitatis materice est verbi gratia: vt sit motus materice quando est ad superiora. Deinde de significatione significationes speciei egritudinis et etatis et complexionis et aliarum materia est languida expectat tunc medicus fluxum sanguinis narium. et si significant quod ipsa est cholericum expectat vomitum. sicut plurimum nisi alie significationes ei appropinquate significet fluxus san. narium. multoties enim fit crisis eius fluxus san. narium et anteceditur ea imaginatio cholericum. Et fluxus quidem sanguinis narium quod dicitur cholericum est materice egritudinis furiosarum et fit sanitas statim. Et autem pars motus quoniam ipsa mouetur vt violenter vadit super membra principalia et que sequitur ea de visceribus et facit accidere nocuum in operationibus suis et ad impedimentum consequens ea sicut euenit ex parte cerebri per mixtio sensus et dolor capitis et quod diximus cum eis: et ex parte cordis pulsus cordis et malitia anhelitus et quod diximus cum eis vtriusque. Aut mouetur vt expulsioue et fit illud sicut duo modis: nam aut incipit expellendo et fit illud sicut longitudo et est illud ad totum illud quod apparet: et est hoc cum sudore. aut incipit tendere versus partem vnam et cum incipit pars eius ex o parte foras est pars salutaris et quando incedit non est excusatio quin incedit sit per membra principalia. sicut pars altera: nam materia tendens ad ea pertranst super fines cerebri iterum accidens similia acclidens eius si non esset expulsa: imo est violenta ibi permanens. et foras est pars versus membra que sunt minus principalia sicut os stomachi cum interio materia expellende per crism est ut expellat vomitu. Aut est de principalibus veritatem est tolle rans commune officium non velociter perueniens ad corruptionem sicut peruenit ad fines epatis et expellitur ex via vesice aut felle ex o parte loci expulsiouis crisis sicut in stomacho vomitu. et si ad fines capitis fluxu sanguinis narium et similibus et ad fines epatis vrina et ad partes inestruorum fluxu ventris: Et quando est forma hec non est longinquum quin motus eius in omni parte sit signum significans quod vltimo quod separatur de expulsioue eius est illius generis si crisis que expectatur fuerit bona: aut signum significans malitiam eius primam ex suo aduentu impediens illud membrum si fuerit crisis mala. Et foras est signum vnum bonum ad hoc ut significet partes plures sicut pulsus cordis quod dicitur signifi-

cat quod materia est expulsa ad os stomachi et significat quod materia violenter superuenit cordi. Et foras est signum vnum significans rem vniuersalem conuenientem motui ad partem vnam et expectantur signa alia quibus significatur motus quo expellitur ex illa parte sicut dolor capitis et strictura anhelitus et tensio hypocondrii et ad superiora: ista enim significant quod materia mouetur ad superiora: deinde non indicatur quod ipsa expellatur ex via vomitu aut ex via fluxus sanguinis narium nisi per signa alia. Et quandoque significat quod crisis cadens ex parte alia qua est retentio eius quod currit vt separatur ex contrario illius partis sicut retentio nature cum signis crisis bone significat quod motus criticus superior non inferior est: aut fluxu vrine aut sudore aut vomitu: aut fluxu sanguinis narium. Et quandoque significat species egritudinis partem crisis eius sicut apostema epatis cum est in latere gibboso tunc crisis est aut per fluxum sanguinis naris dextre aut per sudorem laudabilem aut per vrinam. Et si est in latere concano est per fluxum ventris aut per sudorem: aut per vomitum et sicut febres canson: plurimum enim crisis eius est aut per fluxum sanguinis narium aut per sudorem et antecedit eam tremor: et quandoque fit vomitu et fluxu ventris et prope sicut tertio dieque fit vomitu et fluxu ventris crisis non fit. Et similiter se apostema capitis non fit vnde fluxu sanguinis narium neque peripneumonia neque lethargia: pleuritis vero est inter hec et hec. Et multoties quidem fit egritudinis crisis sicut causam quarum aggregatione completur crisis sicut causam fit in ea crisis prius fluxu sanguinis narium. deinde completur sudore abundante. Et pregnas quidem multoties habet crism cum ab ortu. Et scias quod nou quotienscumque existunt signa crisis faciunt necessario crism bonam aut malam: imo quod licet non sit excusatio quin crisis omnino in hora illa doque non sequitur eam crisis omnino in hora illa licet non sit excusatio quin crisis sequatur ea proculdubio bona aut mala in alia hora: sed in illa hora qua continuatur signa. Nam non quotiens vides sudorem et vomitu et fluxu ventris et dolorem capitis et perturbationem sensus aut malitiam anhelitus aut profunditatem sonni aut aliud de omnibus illis que numerabimus est cum eis crisis licet plurimum significet. Nam quedam eorum sunt signa tantum crisis sicut dolor capitis. Et quedam eorum sunt signa et pars crisis sicut nausea: et cum apparet signa crisis et non sit crisis: tunc aut est sicut dicitur hypo. significatio motus aut difficultas crisis. Et quod est aliud de rebus que sunt de signis crisis accidens per causam aliam ab ea que factu apparet crisis quod sit in aliqua horarum signorum crisis sicut accidit in tertiana longa ante portum ingendo et comono et in pluribus horis antecedens portum abscis significatio crisis. In tertiana vero pura sicut plurimum est signum crisis. Et de illis que tibi indicant ad cognoscendum ex infirmo quod sitas aut morbo aut capitis. Et scias quod egritudines et accidentia forma sunt in nocte: quoniam natura occupat in die-

bus et virtute eius et natura et hora perfecti: ista enim indicat tibi quod dispositio facit necessario pugnas foras inter materiam et naturam et sustinet pugnas. Et scias quod significationes bonitatis crisis sunt si significatio nes significantes victoriam nature et non salu hoc. et significantes malitiam eius et ipsius diminutionis si significantes iurgium et velle quod currit inter naturam et inter illud quod impugnat ea. et non est possibile tibi ut ex toto iudices quod natura vincet. proculdubio nisi multiplicent et magnificet. Quarta timorosa signa videtur de profunditate sonni et casu pulsus et abscisio ne sudoris pducia post horas ad crisis prope. am et bonam quoniam natura in huiusmodi iam cessauerat de omnibus operibus suis et tota occupata erat in egritudine: et postquam rediit tota virtus ad eas vici eam et expulsi: et foras non sufficit eius ea. et illud in pluribus horis est quoniam ipsa non cessat ab omnibus operationibus nisi propter rem magnam: nam dubium non est quin propter rem magnam deficiat. Et scias quod exuberatio signorum crisis sicut in duobus diebus conueniens sicut tertio quarto vbi signa: significat velocitatem crisis: de cui est bonitas et malitia sicut copiosa que ego dicam: et prope quado antecedit portum sicut plurimum et precipue quado apparet impulsu alteratio subito. Si ergo fuerit ad magnitudinem et non descendit letare. Et scias quod siccitas corporis qualis est in senibus et eius obfuscatio in diebus egritudinis significat tarditatem crisis. Egritudines sicut valde aut sunt mortifere aut tarde crisis. Et significat quadoque horas crisis et dispositiones eius omnes et iudicia signorum eius illud super quod inueniunt signa egritudinis sicut plurimum. Et scias quod pulsus apprensus est sicut significatio communis specibus crisis et omnium. et prope magnus significat quod motus est ad exteriora cum sudore aut fluxu sanguinis narium et non magnus et volor ad interiora significat vomitu et fluxu ventris. Et ad sumum omnis aggregatio ad expellendam materiam natura extrinseca non caret manifestacione pulsus et si non fuerit latus et decliuus ad ambolatera et anteceditur foras indiget constrictione et coarctatione. et foras aggregant duo signa et sunt due res sicut vomitus et sudor et sicut vomitus et fluxus sanguinis narium. Et quoniam iam satis fecimus de istis canonibus intendam et distinguendo par.

De signis motus materice in crisi ad superiora. Capitulum. iij. Ignis illius est dolor capitis prope eleuatio neque vaporum in significationibus vomitu aut cum coitate os stomachi itez in significatio nibus vomitus. Et itez in significationibus illius sit vertigo et grauitas in vtriusque temporibus et sonitus et tintillus et surditas que oia accidunt subito. Et quod associant ei aut antecedit illud tempe paruo constructio anhelitus et dolor in collo et tensio myrac et hypocondrii ad superiora absque dolore et inflama- tio capitis. Et scias quod egritudines et accidentia forma sunt in nocte: quoniam natura occupat in die-

gerendo materiam in alijs et omni re. De signis distinguendi oia illa. Capit. v. Hod si associant omnibus illis tenebrositas et caligo in oculo que separant: et sit cuius amantudo osis et tremor labij inferioris et apparet affirmatio rei per casus dolores in ore stomachi aut nausea et attractionem saline et spurie cordis et coarctationem pulsus et strictionem. et prope quado accidit infirmo post ista hora: spulatio et frigus sub hypocondrijs tunc iudica quod ipsa ventura est pro vomitu et prope quando materia est cholericum et sebris cholericum non existens de incessibus et prope qui cit rinas facies in hac dispositione et cadit color. Et malotiens quidem attrahit vomitus eueniens post grauitatem capitis et dolorem stomachi in pueris prope debilitatem nervorum ipso spatium: et in mulieribus prope fluctudines matricis ipso dolo rem matricis: et in senibus prope debilitatem virtutum eorum egritudines diuersas expansiones prope expansionem matricis quod motus in eis. Ad si associata fuerit illi tensio in parte epatis aut in parte splenis absque dolore. nam splen comunicat sumpis etiam per venas que sunt in eo appropinquates parte nasi et renis eius quibus non continetur cum eis et videt infirmo sicut rubra aut lucerna et resplendentia et rubet facies multum aut coloris aut nasus aut latus eius et currit lacryme subito et apparet pulsus et indiget et siccitas eius dilatatio et acutur nasus et est inflamatio capitis vehemens valde et dolor capitis percussiuus: tunc expectet fluxus sanguinis narium: et prope qui significat egritudo et etas et consuetudo et complexio et relique significationes quod materia est sanguinea: licet materia cholericum itez facit quod crisis pro fluxum sanguinis: et indicat illud splendor et imaginationes similes filis et res ignet citrine vise coram oculis et plurimum eius est in sebre caulone cholericum. Et quod significat parte radij et paruo nasi quod fluxus sanguis narium accidit ex nare dextra et sinistra et ex ambabus naribus simul. Et quod adiunat istas significationes itez frigus adueniens in die crisis et siccitas alchatin et cutis. Et quadoque significat etas. fluxus enim sanguinis narium plurimum accidit ei cuius anni sunt infra triginta. Et quandoque adiunat has significationes itez vehementia doloris capitis valde vltra hoc quod facit necessarium esse casus vomitus cum lesionibus alijs et inflama- tio. et sebris et sunt eius significationes alie bone non significationes motus et in huiusmodi expectat fluxus sanguinis narium cuius non est excusatio.

De iudicio de istis signis communibus predictis et proprijs. Capitulum. vi. Et signis communibus predictis sunt que sunt conuenientia fluxu sanguinis narium sicut lacryma et tintillus et surditas et tensio hypocondrii in vno duobus laterum epatis et splenis absque dolore et inflamatio capitis. Et de eis sunt propiora vomitu sicut strictura anhelitus et tensio hypocondrii absolute in anteriori parte cuius plurimum est cum dolore in stomacho.

tas sudoris: ab eis. Et recte meliores et longin-
quiores ad hoc ut sequat eas recidimatio sunt qd ap-
tur sicut ille que de eis remanent sunt magis signifi-
cative reciduaris.

De signis cutis ipsa in pueris. Ca. xvij.

Am in eis multiplicatur tumor in somno
et constringitur eorum nare et multipli-
catur iporum fletus et conuertitur eorum
colores ad viriditatem et rubedinem et tenebrositates
vris leuibis tunc expectat ipsam. Et illud fit vix
ad nouem annos: et quanto fuerint paruiores erit il-
lud plus. In adolescentibus vero cum torquent eor-
um ocellum in se. acuta et multiplicat iporum palpitatio et torquunt
eorum colla et ipsorum facies et multiplicat stricatio den-
tium eorum: tunc indica euentum ipsam. Et multoties qd
plongantur dolores colli et grauitas in capite eor-
um. Et siue se. Luce fuerit apostema calidum accidet
ipsam aut vomitus ut flos eris: et pbea fuerit in
partibus stomachi.

De signis casus rigoris. Ca. xix.

Am vides in febre acuta signa salutis et sig-
na crisis bone et minoratur vris: tunc scias qd
accidet rigor: cui quo euenit crisis vni suc-
rit fluxus vris transiens equitate. Et si non re-
pellit rigor: qui expectat. Et multoties scilicet ipum
sudor: nam in egritudine acutus incensus rigor
antececidit sudor.

De significantibus crisi bonam. Ca. xx.

Scias qd melius signorum crisis bone est ut sit
pleta: Deinde fiat in aliquo dierum crisis
laudabilis quos ego dicam: Et iam indi-
cauit cum aliquis dierum indicationis et proportio
natio: Et est cum euacuatio non cum permatatio-
ne et exitura: Et euacuatio cui qua fit humoris facie
tis egritudine in parte proportionali et tolleratur
cum facilitate. Et quando qd facit sperare bonita-
tem crisis natura egritudine in specie sua sicut tercia
na et caupon cum inuenitur crisis proportionalis. aut
sue dispositiones sicut ille in quibus currunt res vir-
tutis et pulsus fm qd oportet et dispositio virtutis. et
dispositio pulsus in bonis signorum prauorum qd
est fortis et rarus: et proprie quando addit virtus
et minoratur eius diuersitas et equatur: tunc est per-
pendicularis et sustentatio super quam incidendum
est: et illius complementum est aduentus tranquillitatis
et leuitatis. Et scias qd signa mala cum aggre-
gant et est dies creticus: tunc spes est verior: et fortior
qd sit conuatio. oportet ergo ut inueniatur sup il-
lud. Et multoties qd magnificantur signa timoro-
sa: et videtur pulsus sanari et equari et fortis fieri. Et
scias qd infirmus bonorum humoris cui egrotat et
apparet digestio in vris eius in pms cum egrotat
tunc securus. Et quotiens apparent in eo signa ti-
morosa: tunc sanatio in ipso magis debet esse qm cr-
sis est propinquo.

De signis significantibus crisi malam. Ca. xxi.

Plorum radices et principia sunt ut sit co-
paria signis bonis predictis. Et illud est si

cut sit motus crisis ante statum et digestionem quod
hyp. nominavit precessionem vic: et tunc iam sciam
causam in malitia eius. et ut sit in die non creticus: Et
ut pulsus sit cum eo ad calum et paratatem tendens.

Et scias qd signa crisis quando veniant ante sta-
tum et digestionem et antecedit ea euacuatio multa
tunc non decipiaris per eam. nam illud est propter
multitudinem eius et est expulsio a pigritia vel debi-
litate obsequi regimine sicut leuitas quas inuenit eger
obsequi euacuatio manifesta vel apparet est ex eis
in quibus non est habenda fiducia: nam illa que
matrici non est propter bonitatem eius: immo mul-
titudine digeritur et pigra sit natura et expulsionem eius
Iudicia de iudicij signorum significantia cri-
sim malam.

Capitulum. xxij.

Quando aggregantur signa mala prauo-
nis digestionis aut alterationis ab eo quod
oportet: aut alicuius alterius de signis ma-
lis indica ex eis qd infirmus moritur. Mora ergo
iudicij fm velocitatem et tarditatem est ex eo quod
scitur de dispositione causarum antecedentium et
do sunt signa mala et est sedimen nigrum et alia et il-
lud est in quartis: tunc mors est in septimo aut in se-
xto si necessarium faciunt cause predictae post ipsa.

De signis digestionis et eius iudicij.

Capitulum. xxij.

Igestio cognoscitur ex vris et hocia: et
expositum in loco suo. Et oportet ut non co-
fidat per vehemenciam tincture vris cui
non fuerit sedimen: illud enim non est propter dige-
stionem. Et prauo digestio in substantia ma-
gis nocibilis est qd in colore. Per substantiam enim
preparatur materia ad difficultatem expulsionis et
facilitatem eius. Et quando apparent signa digestio-
nis cum principio egritudine: tunc egritudo est sal-
ua uox est ambigua in ea: et si tardat non oportet
ut sit semper cum timore. So fesse enim est longa
non est in ea timor: et necessarium ut sit longa. Et quo-
tiens est crisis boni tunc digestio scilicet est. Et non quotiens di-
gerit est crisis: immo qd egritudo pluri cum resolu-
tione. Et scias qd uo sit se. sublatum cui apparet
digestio sic non sit cu digestio et apostemans dolor
vehemens. et qui tardat digestio et vides accitua boni
virtute fixam: tunc expecta caui.

De iudicij et signis absolute. Ca. xxij.

Quo ois alteratio subuo facta in colore aut
tactu est mala: immo est significatio bonitatem
magnam et crisi vtilitatem: immo pideret cum
hoc dispositio corporis post illa. Nam quod ceteris signis
nri arfactio in forma et facie et extremitatibus accidit
est vigile et laboris et exercitij et fluxus vris est saluus et
redat ad salutem in duobus diebus aut tribus. Et quod
ceteris est aduolutio et casus virtutis et mali.

De narratione signorum bonorum. Ca. xxv.

Igna bona sunt tolerantia egritudine et
firmitudo virtutis et forme cui ea. Et si acci-
detia eius fortiora sunt et vix pulsus et a-

fortitudo et ordinatio et apparitio signorum digesti-
onis: et vtilitas crisis: et bonitas signorum eius: et leui-
tas regimur post euacuatio: et redit pulsus cum ea
ad bonitatem: et horripilatio accidens post euacuatio-
nem de signis sunt bonis. Significant enim eradica-
tione caloris et succedit frigus qui eradicatione ma-
teriet. Et melius hoc est ut sit euacuatio humoris
impediens cum facilitate et fm rectitudine. Et scias
qd fixio virtutis cum signis malis necessarium facit
spem: et sufficit fixio rationis et bonitas anhelitus: et
facilitas tollerantie eius quod accidit super eum de
dispositionibus timorosis extraneis. Et inuenit
leuitas post sonum est bona. Et de signis bonus est
anhelitus bonus facili. Et de signis bonus est ap-
petitus cui equalitate: et bonitas receptiois cibi et ei-
fames et eius vtilitas. Et de signis bonus optimus
naturalis est sitis iacendi naturalis et sonus natura-
lis: et equalitas caliditatis in membris corporis. Et
scias qd signa bona cum salute virtutis significant sa-
nitatem festinam: et cum debilitate eius significant
sanitatem tardam.

De iudicij signorum malorum. Ca. xxvi.

Scias qd signa mala qd sunt in sumo malis
inducunt mortem. Ad si vix fuerit for-
tis plongatur egritudo: deinde interficit
egrum: et si fuerit debilis interficit absq. plongatione.

Et multoties quide apparet signa mortis iu-
diebus malis: deinde accidet crisis bona et praua
ut confidas in signis bonis apud statum et ut time-
as mortalis cum incipit et non iudices per ea iterum.
dum non vides virtutes cadere. Causa enim virtu-
tis solus est signum malus. Amplius oportet ut tu
consideres in egritudine acutus quartus principium
est ex membro adiuuante sicut pectus cum pleure-
si quod est de dispositionibus illius medus: ipse est
significatio magis sunt qd dispositiones medus alte-
rnis: nam digestio sputi in pleureti est magis signifi-
canta salutis qd digestio aque. Et necessarium qd
des est medico physio omico cui videt in facie et oen-
lo et alijs formis mala uou nalem et fm plim ut co-
gnoscat in pms an sit illud naturale fm illud indi-
nidua et iudicium et non iudicet temere in pulsu eius.

Et iterum ut cognoscat an illud sit ex egritudine aut
ex causa pmitua. fortasse enim euenit: obigratia in-
per linguam tinctura mala et aspitas supflua. ppter
comelionem rei facientis illud non propter egritu-
dinem.

De narratione signorum malorum. Ca. xxvij.

Igna mala diuersificantur fm vnaquodq
operatione et vnaquodq modo et for-
tasse dicem illud cu distinctione.

De signis malis pendentibus ex forma et colo-
re. Capitulum. xxvij.

Am forma vni est sicut forma mortui non
ppter vigiliam neq. ppter famem neq. ppter
euacuatio: tunc est signum malum. Et fa-

cies qd simulat faciem mortui et diuersificat a faciebus
sanorum est illa cui oculi profundantur et acuit nasus
et planatur tpa et prapatur: et infrigidat auris eius:
et innerfal pulpa eius et tenditur cutis ipsius: et ob-
fuscat color eius et denigrat et fit viridis et eleuat sup
eam cineritas vel pilositas et ppter qd est sicut cine-
reitas coti carminati est signum mortis festine. Et
scias qd qm infirmatur sani pauce infirmitatis signi-
ficat timore. Et illud qd est de hac alteratione p-
pter causas qd sunt ppter egritudine redit veloci ad
dispositionem nalem: et si non in breuiori tpe saltem
in die et nocte. Illud vero cuius causa est egritu-
do et est illud cuius signum est mali non redit ad re-
ctificationem cu facilitate. Et ppter qd quod est ca-
samus et euacuatiois et vigilie et eius quod dictum
est cum eis non est bonum iterum: verumtamen est sa-
nitas alio. Si autem maccedit illud in egritudinebus
acutus est malum: et significat qd egritudo vincet et
cum hoc est sanus qd illud quod sit in egritudine
bus acutus causa egritudine: non causa illorum co-
pariu. Et ppter illud oportet ut cognoscatur dif-
ferentia inter illud qd apparet de signis mortuaria-
tis et alterationis coloris cu corruptione egritudi-
nis: aut causa vigilie aut euacuatiois cu qua non est
plurimum malus. Et ppter illud dicimus illud i co-
lode illo si causa eius fuerit vigilia qd accidit eor-
um grauitas in palpebris et declinatio ad pfundata-
tem somni et spissitudo vehemens pulsus et antecel-
sio vigilie impediens. Et in illo cuius causa est flu-
xus ventris inuenitur fluxus vris pcessisse et sup-
fluisse. Et in illo qd est ex fame inuenitur illud ac-
cidere gradatim: non subito. Et de illis qd magis
affirmant qd ex egritudine est defectus illius causa-
ri et vehementia acutis febres: et insubilitas reruz
que sunt sicut sanille offendentes niam apud tactu.

Et citrinitas coloris subito est signum non bonum:
Et denigratio est subito est signum malus. Et detri-
oibus illis est niger color: et ipius plim est ex morte:
innat calor: et tenebrositas sequitur ipum: et citri-
tas non est bona: sed est magis salua. Et qm quan-
doq sit a caliditate non est tota a frigiditate: et fortas-
se est a vigilia: aut a fame: aut a dolore et est salua.

Et si acciderint in fronte et naso rami non est signum
malum.

De signis supris ex dolore capitis. Ca. xxix.

Quando dolor capitis perseverat et virtus
est debilis et egritudo acuta: et sunt illic si-
gna mala tunc egritudo est mortalis. Et
si non fuerit tunc expecta vsq ad septimum fluxum san-
guinis narium: et post septimum aliquid currere ex
naso aut aure. Quod si perseverauerit vsq ad vige-
simum raro erit tunc resolutio eius per fluxum san-
guinis narium: sed aut per saniem currentem ex na-
ribus aut aure aut per exituram et ppter inferentem. Et
plim qdem incipit dolor capitis a principio egritu-
dinis et fit fortis sup ea in arto et quoto: deinde eradi-
cat in septio. Et plim qd incipit est in tertio et
fit difficil in quinto et radical in septio et vndecimo

tas sudoris: ab eis. Et ex parte meliores et longin-
quiores ad hoc et equalitas recidivatio hinc qd opai-
tur sicut ille que de eis remanent sunt magis signifi-
cantine recidivatiois.

De signis enclis spasmi in pueris. Ca. xvij.

Am in eis multiplicatur tumor in somno
et constringitur eorum nare et multipli-
catur iporum fletus et convertitur eorum
colores ad viriditatem et rubedinem et tenebrositates
vris sicutibus tunc expectat spasmus. Et illud fit vltis
ad novem annos: et quanto fuerint parviores erit il-
lud plus. In adolescentibus vero cum torquentur eorum
oculi in se. acuta et multiplicat iporum palpitatio et torquentur
eorum colla et ipsorum facies et multiplicat pericatio ven-
tri eorum: tunc iudica euentum spasmi. Et multoties qd
plongantur dolores colli et gravitas in capite eorum
scilicet sine febre. Locus fuerit apostema calidum accidet
spasmus aut vomitus ut flos eris: et ppe cu fuerit in
partibus stomachi.

De signis casus rigoris. Ca. xix.

Am vides in febre acuta signa salutis et sig-
na crisis bone et minoratur vrinam: tunc scias qd
accidet rigor: cui quo euenit crisis nisi fue-
rit fluxus ventris manifestans equitatem. Et si hoc non re-
pellit rigor: qui expectat. Et multoties sequi ipm
sudor: nam in egritudinebus acutis incensius rigor
antececidit sudor.

De significandis crism bonam. Ca. xx.

Lias qd melius signoz crisis bonae est ut sit
pleta: Deinde cum in aliquo dierum crisis
laudabilis quos ego dicam: Et iam indi-
cavit cum aliquis dierum indicationis ei proportio-
nalis: Et est cum euacuacione non cum permutato-
ne et excrura: Et est euacuacio cui qua fit humoris facie
tis egritudinem in parte proportionali et tolleratur
cum facilitate. Et quandoqz facit sperare bonita-
tem crisis natura egritudinis in specie sua sicut tertia
na et caupon cum inuenitur crisis proportionalis. aut
sine dispositiones sicut ille in quibus currunt res vir-
tutis et pulsus fm qd oportet et dispositio virtutis. et
dispositio pulsus in horis signorum pationum qm
est fortis et rarus: et proprie quando addit et virtus
et minoratur eius diuersitas et equatur: tunc est per-
pendicularis et sustentatio super quam incidendum
est: tunc complementum est aduentus tranquillitatis
et lenitatis. Et scias qd signa mala cum aggre-
gant et est dies cretus: tunc ipse est perior et fortior
qz ut sit contrario. oportet ergo ut innaturat sup il-
lud. Et multoties qd magnificantur signa timoro-
sa: et videtur pulsus sanari et equari et fortificari. Et
scias qd infirma bonorum humoris cu egrotat et
apparet digestio in vrina eius in pms cum egrotat
tunc sic securus. Et quotiens apparet in eo signa ti-
morosa: tunc sanatio in ipso magis debet esse qm cri-
sis est propinquior.

De signis significantibus crism malam. Ca. xxi.
Notum radices et principia sunt ut sic co-
ntraria signis bonis predictis. Et illud est si

cut fit motus crisis ante statum et digestionem quod
dyp. nominantur precessionem vici: et tunc iam sciamus
causam in malitia eius. et ut fit in die non cretus. Et
ut pulsus sit cum eo ad calum et paratatem tendens.

Et scias qd signa crisis quando veniunt ante sta-
tum et digestionem et antecedit ea euacuacio multa
tunc non decipiari per eam. nam illud est propter
multitudinem eius et est expulsio a pignitia vel debi-
litate absqz regimine sicut lenitas quas inuenit eger
absqz euacuacione manifesta vel apparet est ex eis
in quibus non est habenda fiducia: nam illa quies
materiei no est propter bonitatem eius: immo mul-
titudine digeritur et pignita fit natura et expulsio eius

Iudicia de iudicij signorum significantis cri-
sim malam. Capitululum. xxij.

Quando aggregantur signa mala puzatio-
nis digestionis aut alterationis ab eo quod
oportet: aut alicuius alterius de signis ma-
lis iudica ex eis qd infirmus moritur. Nota ergo
iudicij fm velocitatem et tarditatem est ex eo quod
scitur de dispositione causarum antecedentium cri-
sim de illis quas diximus sicut hoc: quoniam quod
do sunt signa mala et est sedimen nigrum et alia et il-
lud est in quarta: tunc mors est in septimo aut in se-
xto si necessarium faciunt cause predictae post ipsa.

De signis digestionis et eius iudicij.

Capitululum. xxij.

Digestio cognoscitur ex vrina et hociaz est
expositum in loco suo. Et oportet ut no co-
fidat per vehemenciam tincture vrine cuius
non fuerit sedimen: illud cum non est propter dige-
stionem. Et puzatio digestionis in substantia ma-
gis notabilis est qd in colore. Per substantiam enim
preparatur materia ad difficultatem et expulsionem et
facilitatem eius. Et quando apparet signa digestio-
nis cum paucipio egritudinis: tunc egritudo est sal-
ua neqz est ambigua in ea: et si tardant non oportet
ut sit tempore cum timore. Jofasse enim est longa: et
no est in ea timor: et est necessarium ut sit longa. Et quo-
tiens est crisis boni nicta digestio scilicet. sz no quotiens de-
gerit est crisis: immo qm egritudo psumit cum resolu-
tione. Et scias qd no fit se. sublatio cui apparitio
digestiois sic no fit cu digestioe apostematis dolor
vehemens. et qm tardat digestio et vides accitua bo et
vinitur fixam: tunc expecta eam.

De iudicij et signis absolute. Ca. xxij.

Quo ois alteratio subuo facta in colore aut
tactu est mala: immo est significans bonitatem
magnam et crism vnic: immo plderet cum
hoc dispositio corporis post illa. Ad quod dicitur signo-
ru arefactio in somna et facie et extremitatibus accidit
et vigilie et laboris et exercitij fluxus vris et saluu et
redit ad salutem in duobus diebus aut tribus. Et quod
aiqz et ea adustione et casus virtutis et mali.

De narratione signoz bonoz. Ca. xxv.

Signa bona sunt tollerantia egritudinis et
firmatio virtutis et forme cu ea. Et si acci-
dentia eius sequitur sicut et vixit pulsus et ei

fortitudo et ordinatio et apparitio signoz digesti-
onis: et vtilitas crisis: et bonitas signoz eius: et leui-
tas regitur post euacuacionem: et redit pulsus cum ea
ad bonitatem: et horripilatio accidit post euacuacio-
nem de signis sicut bonis. Significat enim tradica-
tionem caloris et succedit frigus cu eradicatione ma-
teriei. Et melius hoc est ut sit euacuacio humoris
impedictis cu facilitate et fm rectitudine. Et scias
qd fixio virtutis cum signis et bonitas anhelitus: et
spem: et sicut fixio rationis et bonitas anhelitus: et
facilitas tollerantie eius quod accidit super eum de
dispositionibus timorosis extraneis. Et inuenio
leuitatis post sonu est bona. Et de signis bonis et
anhelitus bonus facilis. Et de signis bonis et ap-
petitus cu equalitate: et bonitas receptiois cibi et a-
fames et eius vtilitas. Et de signis bonis optimis
naturabib est sicut iaceti naturalis et sonus natura-
lis: et equalitas caliditatis in membris corporis. Et
scias qd signa bona cum salute virtutis significat sa-
nitatem festinam: et cum debilitate eius significant
sanitatem tardam.

De iudicij signorum malorum. Ca. xxvi.

Lias qd signa mala q sunt in somno mali-
tie indicant mortem. Qd si vixit fuerit for-
tis plongatur egritudo: deinde interficit
egrum: et si fuerit debilis interficit absqz plongando.
Et multoties quid apparet signa mortifera in
diebus in aliis: deinde accidit crisis bona et puzatio-
tio materiei ad meibum et fit sanitas. Et oportet
ut confidat in signis bonis apud statum et ut time-
as mortalia cum incipit et non iudices per ea iterum
dum non vides virtutes cadere. Lasus enim virtu-
tis solus est signu maluz. Amplius oportet ut tu
consideres in egritudinibus acutis quaru pncipiu
est ex membro adiuuante sicut pectus cum pleure-
si quod est de dispositionibus illius mebru: ipse est
significatiue magis sunt qd dispositiones mebru alte-
ratis: nam digestio sputi in pleureti est magis signifi-
canti a salute qd digestio aque. Et necessarium qd
des est medico phisicomico cui videt in facie et oca-
lo et alijs formis mala non nalem et fm plinu ut co-
gnoscat in pms an sit illud naturale fm illud indi-
uidua et iudicium et no iudicet temere in pulsu etia
Et iterum ut cognoscat an illud sit ex egritudine aut
ex causa puzata. fortasse enim euenit: obigratia su-
per linguam tinctura mala et alpitias supflua ppter
comestione rei facientis illud non ppter egritu-
dinem.

De narratione signoz maloz. Ca. xxvij.

Signa mala diuersificantur fm vnaquodqz
operatione et vnaquodqz mebrum et for-
tasse dicem illud cu distinctione.

De signis malis pendentibus ex forma et colo-
re. Capitululum. xxvij.

Am forma viui est sicut forma mortui no
ppter vigiliam neqz ppter famem neqz ppter
euacuacionem: tunc est signu malum. Et fa-

cies q simulat faciei mortui et diuersificat a faciebus
sanorum est illa cui oculi pfundantur et acui natus
et plantatur et a puzatur: et infrigidat auris eius:
et inuerial pulpa eius et tenditur cutis ipsius: et ob-
fuscat color eius et denigrat et fit viridis et etual sup
eam cineritas vel pilositas et ppe qui est sicut cine-
reitas coti carminati et signum mortis festine. Et
scias qd qui infirmatur sani parte infirmitatis signi-
ficat timore. Et illud qd est de hac alteratione p-
pter causas q sunt pter egritudines redit veloci ad
dispositionem nalem: et si no in breuiori tpe saltem
in die et nocte. Illud vero cuius causa est egritu-
do et est illud cuius signum est malu non redit ad re-
ctificationem cu facilitate. Tunc p amu quod est cu
sanus et euacuacionis et vigilie et eius quod dicitur
est cum eis non est bonum iterum: veritatem et fa-
nitas alio. Si aute maccidit illud in egritudinibus
acutis est malum: et significat q egritudo vincet et
cum hoc est sanitas q illud quod fit in egritudini-
bus acutis causa egritudinis: non causa illorum co-
pariu. Et ppter illud oportet ut cognoscat dif-
ferentia inter illud qd apparet de signis mortifera-
tis et alterationis coloris cu co:rupcionis egritudi-
nis: aut causa vigilie aut euacuacionis cu qua non e-
plurimu maluz. Et ppter illud dicitur illud et ocu-
lode illo et si causa eius fuerit vigilie qd accidit cu
eis grauius in palpebris et declinatio ad pfundum
tem somni et spissitudo vehemens pulsus et antecel-
sus vigilie impediens. Et in illo cuius causa est flu-
xus ventris inuenitur fluxus ventris pcessisse et sup-
fluisse. Et in illo qd est ex fame inuenitur illud ac-
cidere gradatim: non subito. Et de illis q magis
affirmant qd ex egritudine et defectus illam causa-
ru et vehemencia acuitatis febris: et insensibilitas reruz.
que sunt sicut scannille offendetes manuz apud tacnu.
Et circunitas coloris subito est signu non bonum.
Et denigratio et subito est signu maluz. Et dicitur
oibus illis est niger color: et ipius plinu et ex morte
innati coloris: et tenebrositas sequitur ipm: et circun-
tas non est bona: sed est magis salua. Et qm quan-
doqz fit a caliditate non est tota a frigiditate: et fortal-
se est a vigilie: aut a fame: aut a dolore test. salua.
Et si acciderint in fronte et naso rami non est signuz
malum.

De signis supitis ex dolore capitis. Ca. xxviii.

Quando dolor capitis perferat et virtus
est debilis et egritudo acuta: tunc illic li-
gna mala tunc egritudo est mortalis. Et
si non fuerit tunc expecta vltis ad septimu fluxu san-
guinis narium: et post septimum aliquid currere ex
naso aut aure. Quod si perferauerit vltis ad vige-
simu raro erit tunc resolutio eius per fluxum san-
guinis narium: sed aut per saniem currentem ex na-
ribus aut aure aut per exituram et ppe inferius. Et
plinu qdem incipit dolore capitis a pncipio egritu-
dinis et fit fortis sup ea in arto et quot: deinde eradi-
cal in septio. Et plinu qd incipit a e in tercio et
fit difficil in quinto et radical in septio et vndecimo

omni latere qd est in cunctis: et deffione r si muliter in lenitate tacus r dante cu inflat miraco a ve totate r licitate hic intra ipm est apha cuo quo non e nisi dolor. Et obfuscatio r tentio hypoco drior si e cu dolore tu declinat ad infiriora. et si e absq dolore hic materia declinat ad sapiora.

De signis sumptis ex ano La. xlv. Fitus ani in febribus acutis per seipsum e significatio mala.

De signis sumptis ex virga r testiculis La. xlv. Eritas testiculoru e signu malum: r siliter exuberatio arboru in egritudinib acutis.

Contractio testiculor r vge significat motem innati aut dolorem vehementem. Pollutio in principio egritudinis significat longitudinem r e in postremo egritudinis laudabilior.

De signis sumptis ex matricib La. xlvij. Fitus matricis mulieris r vulve in febze acuta est signum malum.

De signis sumptis ex parte extremitatum Cap. lviij. E cis sunt ex parte qualitatis cardis sicut frigus extremitatu cu caliditate febris acute r siccione e r no radical e signu no bonu.

Et chronicis ho non est aliud horribile. Et causa eius in febze acutis e apostema magna in coa nitate vteris aut submersio caliditatis innate aut ad uentus syncopis r resolutionis. Et somnol significatio frigiditatis extremitatu in febribus acutis sup motem e que est frigiditas accidens eius in principio egritudinis. Et similiter cu est frigus cu quo non calehit r hoc totum significat fugam sanguinis totius ad interiora ppter apostema. Obfuscatio digitorum manuu r pedum r vngui eorū est signum morale. Rubedo extremitatu r earum aliteratio subito magis permittosum e qd earu obfuscatio. Si autem uenitur grauitas tuc iam appropinquat qm grauitas significat debilitate virtutis asalto. r obfuscatio significat corruptiones r dominia humoru. Et nigredo meteo: est qd obfuscatio r rubedo. Et cu hoc totu cu videris signa bona plima no est longinquu qm saluetur infirmu r casus extremitatum eius alteratari. r adusto extremitatu r cutis cu frigiditate vteris est signu mortis iustit. Et ex eis ex parte stuum cardis sicut spasmus r ppter post fluxu ventris est mortale. Rucuzes cu alienatione r vehemētia febris est significatio mortis.

De signis ex parte somni r vigilie La. xlv. Sonus su diurnu no nocturnus e signu no bonu. Et si no dormit in eis ambob e deterior. Causa eni est corruptio cerebri qd alterat qd sit. Et salubrior sonus diurnus est qui e in principio eius: r hoc totu i statu paroxismo rum febris est deterior. In principio ho eius r multotiens su non nocet. Et profunditas somni cum debilitate pulsus est malum: est enim ppter debilitatem virtutis non ppter humiditatem cerebri r p

palae cu est cu permittione rationis. Et qd est hoc a putrefactioe humoris frigidu. Somnu augmētatus in nocte qui succedit permittioe rationis r associatur frigori extremitatum e malus: sicut sonus cui succedit lenitas est bonus.

De signis malis sumptis ex actioe manus La. l. Dilectio palmaru r pugnare oi hora ad aliquid quasi colligat ex se aut ex parietate signum malum. Et causa in eo est ex vapore r humiditate ad cerebri. ergo facit imaginari illud quod non est ppter decessione cor ad oculu r humiditatem albuginam.

De signis sumptis ex doloribus La. li. Dolor vehemens in viceribus in febribus acutis e signu malum: significat enim aduersione r vehemētia aut magnitudinē apostematis aut exituram. Cum est in aliquo membro dolor vehemens r sedatur subito qd completa absq causa tunc illud est malum.

De signis sumptis ex voce r loquela r silentio Cap. lliij. Vox fortis valde est bona r loquela ordinata est bona: r sua illius est mali. Et tractumitas plima plura significat fm plima inqum dicitur: aut mollificatione lactorioe ligna: r epiglottis aut spasmus eoz aut destructione imaginatio nis qd e pncipiu fmonis: r cu infirmu loqit i crisi e bona. Et ad vltimu tractumitas vboi significat casu ceptiois algueque: aut aliqd de eis qd dicitur sit. Et multitudine sermocinatiois i sacrumo significat iustitiam alienationis: r pmutioe rōnis.

De signis sumptis ex ratione La. liij. Alienatio cu motu r percussioe i capite r narre e salua: r cu alguaere r apoplexia e mōtal. De signis sumptis ex motu La. liij. Alitudo permittiois r inqum dicitur e signu non bonu: r significat multitudine vapore r eleuat ad caput. Salus infirmi omni hora r sessio a e significatio male: r e ppter angustiam: aut ppter pmutioe rōnis: r pstrictione anhelitus r pfocatio nē: r in peripneumonia e deterior qm plima ei e ppter pfocatioe r pstrictione anhelitus: licet sit ppter eas alias iusti. Et qm grauitas mēbra a motu etiā e significatio mala. Et qm obfuscatio vngues tunc motus est ptemo: r tremor e signu mali cu non sit crisis bona.

De signis sumptis ex exsimatione La. lv. Em est plurimus timor mortis tunc est timor mortis. De iudicijs sumptis ex salu r alicibus La. lvi. Eritas r alices sūt ppter ea qd nā mouet mēbra lacerosa ut exteliat ex eis supfluitate. Et dū mēbra pmanet raruz r mā e panta obedie nō idiget illo: imo illud e ei necitū ppter raritatem. Et si fuerit cu pmutatōe ex calor dicitur r nāz tūc e signu nō mali. Et significat multitudine qd nā nō pōt facere resolutione nāi cu aditio villoi ppter multitudine materiei aut ppter debilitate pmanē

De signis sumptis ex somno. Cap. lviij. Alotiens videri infirmus de genere illius quo sit crisis eius sicut videt habiturus crisis cum sudore qd ingreditur balnei r pparatur. De signis sumptis ex appetitu. La. lviij. Estructio appetitus in egritudinibus chro nica est mala. Et in egritudinibus acutis est mala si est infra illud. r ad sumuz significat humores corruptos aut motem virtutis aialis r naturalis. Et cu destruit sicut in febze aducentibus est significatio mala r ppe cu nigredine ligne.

De iudicijs r significationib ieteritū La. lix. Ieterita ante septimū r ante digestionē est malum signu nisi succurrat ei fluxus ventris quēdammodū qdam exsuffauerit r e fm considerationē. Et ad vltimū ieteritia an septimū non est laudabilis. Et si fuerit ieteritia post septimū tunc est itē non ita salubris dum non pūguntur ei signa alia. Ad si accidat ieteritia in septimo aut nono aut quarto decimo cu signis laudabilib r absq necumēto in partibus epatis aut duritie r apostemate tunc est laudabilis. Et mltotiens quidē accidit ppter humiditatem crisi completa r significat laudem r dīspostioem lenitatis que reperit post ipam. Et significat malitiam eius dīspostioe contrarij lenitatis. Et ex illis que significat malitiaz eius est ut sit cu ieteritia fluxus vteris cholericus nullus qd edulit r extas rēz spumolaz adurentiu: in hmoi eius tū mef de infirmo nūi succurrat ei fluxus ventris multus mēdicatōis aut sudō cōmunis r su iam virtus sōtis tunc enim sit lenitas velociter.

De significandib sumptis ex asibus Cap. lx. Eritas febris acuta puenit ad apostemata r tūlicoz r extremitatu est deterior qd su iuxta pūis illa asata: dei i sequat ea febris causate sunt mala: aut que nō sequit aliq de eionib fortidus est signu mala. Et nō oportet itēz ut fidu tia habeat in maturatione cu accidit exitura r reliq hūiores sunt indigesti illud emi est nō sufficiens sicut ista etiā multotiens acutū r exsuffat iam declinatio adesse i uerificat. Dis pustula r omne apha qd apparet r postea redit est mala: verūtanē qm signu car fortitudinē nature. r forasse hoc apparitio r pphatio est consueta homini alicui in natura sua: quare nō est significatio vehemētia malitie.

De signis sumptis ex parte pustularū r que simi lant eis. Capitulū. lxi. Estula cicercalis nigra in febribus acutis e mala valde. Et quādo in fine venit vel tardatur moritur ille qui eam habet in secundo mltotiens. Conuersio vicez in corpe ad virditatem r nigredinē r celestē colorēz aut carminitatem est signu mali: Et carminitas est lenioris. Dicit qd si apparet super genu infirmi aliquid nigz simile vne nigre in cuius circuitu sit rubedo morū cito. Quod pprotendat vng ad vltimū quinquagesimū tunc e

quā mortis eius est qd in demit sudore frigidu. Quā apparet super vena que est in guttate aliquid simile grano alkerus cum variola alba magna r accidit et desiderium reruz calidaruz morū in vigesimo. Et nos quidem iam diximus illud quod accidit in lingua ad olecentibus de pustulis morū. Dicit si fuerit febris quēlibet r apparerit sup digitos vtri usq manus simul apostema nigz sicut granuz her bi cum dolore vehemētia morū in quarto r accidit et grauitas r pfunditas somni. Si autē natura constringat ei hoc accidit pleuretis. Et quoz constri gū adeo donec sit lapis.

De signis sumptis ex forma venaz. Cap. lxiij. Erit hyp. si apparet vena parue que sunt in fronte r que sunt in palpebris r furcula est malum. Alteratio coloris venaz r parentiaz a dīspostioe sua cum colore pannonis r apparitio eaz que de eis non apparebant ante eaz hoc est malum.

De signis sumptis ex rigore. Cap. lxiij. Ego plurime reditiois i febre pmanā cu debilitate virtutis est mortalis: r cu firmi tate virtutis iterum quando febris cum eo non remouetur non est bonus. r deterior: omnib est ut sequatur ipm euacuatio non adiuuans r non sedatur cum eo febris. Et si non accidat euacuatio tēz tunc significat qd humor motus est vincens qui expelli non potest r est malus. In accidente vero vice vnā non solūtan verificatur colozimus iudi cans an est ppter debilitatem supfluz virtutis aut ppter aliud. De iudicijs eionis. La. lxiij. Euacuatio iuuatiua p fluxum ventris r vō mūti r alia est illa que est post digōnem r qd eiaz hūoz que oportet r qd sit cu facili tate r cui succedit lenitas. Et de signis eionis hūoz que euacuat medicina aut nō medicina est ut inci piat in eione humoris alterius. Et deterior eo est vt finis eius pmutetur ad exitū curati aut ad languinem nigz aut humorēz scidum aut hūozem puruz r hūozem vomitu. Et qm abbreviat eio postq effectū qd effectū oportet ut adiuuet. Et qm supfluit euacuatio r nō dū incepit digestio tūc nō est illud cui iuuamēto sit in iudicijs. Et eio debilis pauca fluxu sanguis narū aut sudōe aut alio significat qd nā mouet r nō ponit. Et si fiant mala signa alia significat mortem. Et si non sūt mala significat longitudinem.

De iudicijs sudoris. Capitulū. lxi. Eritas est bona crisis in egritudinibus acutis r phlancis. Eritas in spibus asatum timozoloz r apostematis vicer. De causis multitudine sudoris. Cap. lxi. Eritas multiplicat aut causa materiei ppter multitudine sud: aut subtilitate sua: aut causa vntus ex vehemētia expulsiue. aut molliticate r etūne: aut causa potioe eius qm dilatantur ppter eas dilatatiois. r morat sudor ppter tria illaruz est. Et sudō qd qm tergu r exuberat r qm mouet ab icidit. De dūeritatis hūoz r sudō. La. lxiij.